B Noray

Actividades de secundaria

Trimestre
]

Periodo Grado Grupo

Del 29 de enero al 01 de febrero 2 B

FECHA .
DE ENTREGA MATERIA INSTRUCCION.
P(rjoedfei%in Imprime y realiza el anexo 1.
-~ En el cuaderno de evidencias, contesta la ficha 8 de las
Matematicas e
Lunes 29 paginas 21y 22.
Resuelve la ficha # 9. “El ritmo y los episodios en la
Espanol historieta” de las pdginas 23 y 24, del cuaderno de
evidencias. Cuida la ortografia y que sea letra legible.
Ingles In the book, answer page 83.
Investiga y escribe en la libreta de Ciencias la
Martes 30 temperatura en grados Celsius de 15 ciudades, puegen
: . ser nacionales e internacionales, realiza la conversion y
Ciencias . . ;
expresa los grados Celsius en Fahrenheit y Kelvin. La
informacion la debes organizar en una tabla, anotando
los cdlculos realizados.
Formacion Flabora en la libreta de Formacién Civica y Etica la

Miércoles 31

Civica y Etica

encuesta de la pagina 105 y respéondela.

Japonés Imprime y responde el anexo 2.
Investiga en Google quién fue Carlo Acutis y cudles
Jueves 01 Formacién en fueron los miagros que se le atribuyen. Entrega la
la Fe informacion impresa, con nombre. En caso de no tener
impresora escribelo en la libreta.

Produccion de textos.
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Periodo Grado Grupo Trimestre

Del 29 de enero al 01 de febrero 2 B I

Escribe con letra
de caligrafia un
cuento basado en las imdgenes que se te presentan, no olvides ponerle un
titulo.
Titulo:

ANEXO 2

NUmeros en japonés.



g NORAY

Periodo Grado Grupo Trimestre
Del 29 de enero al 01 de febrero 2 B I
Nombre:
Grupo:
Materia: Fecha:

Escribe los siguientes nUmeros en japonés (romaiji).

23:
45:
94:
63:
89:
54:
82:
49:
66:

14:



